PHÒNG GD&ĐT KONPLÔNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC MĂNG ĐEN
Số:   /KH-TrTHMĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do  - Hạnh phúc

       Măng Đen, ngày    4  tháng  9  năm  2021

KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG  THÁNG 9

Năm học 2021-2022

 Căn cứ Công văn số    /PGDĐT-CMTH ngày     tháng  9 năm 2021 của Phòng ở Giáo dục và Đào tạo KonPLông hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm học 2021 – 2022,
Căn cứ Kế hoạch Số   /KH- PGDĐT- TH  ngày   tháng   năm 2021 Về kế hoạch công tác năm học 2021-2022.
Căn cứ Kế hoạch số 06A/KHGD- THMĐ  ngày 31 tháng 8  năm 2021 về kế hoạch Giáo dục  năm học 2021-2022.

Căn cứ tình hình thực tế tại đơn vị, Trường TH Măng Đen xây dựng kế hoạch hoạt động tháng 9 với những nội dung cụ thể như sau:
Chủ đề: “Sinh hoạt chủ điểm chào mừng Quốc khánh 2-9 và khai giảng năm học mới”
I. Công tác tư tưởng, chính trị:

- Đẩy mạnh công tác giáo dục chính trị, tư tưởng cho đội ngũ, mỗi cá nhân cần nghiêm túc thực hiện việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Thực hiện tốt mọi chủ trương, đường lối của Đảng và Nhà nước, các quy định của ngành và nhà trường. Thường xuyên nêu cao cảnh giác với mọi âm mưu diễn biến hòa bình của các thế lực thù địch.
- Tất cả CBGV,NV tham gia tiêm vac xin phòng chống dịch bệnh COVID-19 và thực hiện nghiêm các biện pháp phòng chống dịch bệnh COVID-19.

II. Công tác chuyên môn:
1. Công tác tổ chức:

· Thông qua QĐ điều động GV về Trường TH Măng Đen

- Thông qua QĐ phân công nhiệm vụ cho CBGV, NV, tổ khối chuyên môn năm học 2021-2022 (có DS kèm theo)

· Biên chế lớp học (có kế hoạch kèm theo)

2. Chuyên môn:
2.1. Triển khai công tác  khai giảng năm học mới 2021-2022.
- Học sinh dự khai giảng trực tuyến tại nhà, trên kênh KRT, Đài truyền hình Kon Tum, phát sóng trực tiếp lúc 8h ngày 5/9/2021  .
- CBGV,NV  dự khai giảng trực tuyến tại phòng Hội đồng sư phạm qua vô tuyến truyền hình trên kênh KRT, Đài truyền hình Kon Tum, phát sóng trực tiếp lúc 8h ngày 5/9/2021  .
2.2. Phương án tổ chức dạy học sau khai giảng:

- Tổ chức dạy học sau khai giảng theo 2 hình thức:

+  Hình thức thứ 1: Tổ chức dạy học trực tuyến cho các đối tượng học sinh có đầy đủ phương tiện và điều kiện học trực tuyến. ( Các khối lớp 4,5)

+  Hình thức thứ hai: Tổ chức hướng dẫn học sinh học tập trực tiếp theo đia bàn tổ dân phố ( Các khối lớp 1,2,3)

- Phân công giáo viên phụ trách hướng dẫn học sinh học trực tuyến, trực tiếp đảm bảo điều kiện thực tế và công tác phòng chống dịch bệnh COVID-19

2.3. Nội dung dạy học:

- Thực hiện dạy học theo kế hoạch năm học 2021-2022.

-  Đối với các lớp học trực tuyến GV xây dựng kế hoạch dạy học trên cơ sở TKB nhà trường đã xây dựng. Mỗi buổi học không quá 4 tiết. Mỗi tiết không 30 phút.

- Đối với các lớp học dãn cách theo hướng dẫn học trực tiếp tại địa bàn các khu dân cư, GV xây dựng kế hoạch theo TKB của nhà trường .
3. Công tác Đoàn –Đội:

- Đoàn thanh niên: Kiện toàn BCH ĐTN, tổ chức hoạt động theo điều lệ. Đăng ký xây dựng công trình trong năm chào mừng năm học mới.

- ĐTNTPHCM: Xây dựng kế hoạch hoạt động năm học 2021-2022. Chuẩn bị cho công tác Đại hội chi đội, Liên đội. Thành lập các đội cờ đỏ, tự quản, đội nghi thức,…. Tham mưu, tổ chức các hoạt động trãi nghiệm, hoạt động CLB, công tác phòng chống dịch CVID-19.

Xây dựng nội dung tuyên tuyền phòng chống dịch bệnh COVID-19 cho CBGV,NV và học sinh toàn trường.

4. Công tác y tế trường học:

- Triển khai mua bảo hiểm Ytế học sinh cho các đối tượng đã hết hạn sử dụng thẻ, học sinh DTTS không còn hưởng trợ cấp BHYT từ ngân sách nhà nước.
- Lập danh mục, mua bổ sung tủ thuốc y tế.

- Xây dựng hồ sơ y tế trường học năm học 2021-2022.

5. Các công tác khác:

-  Bộ phận TBTV: Sắp xếp thư viện, Rà soát các đồ dùng hiện có theo danh mục, lập hồ sơ theo dõi.
- Bộ phận văn phòng: Sắp xếp hồ sơ the từng năm, gòn gàng, khoa học. Kiểm tra, nhắc nhở các bộ phận bổ sung hồ sơ còn thiếu.

- Bộ phận lao động: Xây dựng kế hoạch lao động dọn vệ sinh vườn trường, Lắp đặt máy bơm, hệ thống điện nước tại điểm trường KonPRing. Tiếp tục đào hố trồng cây cùng tổ phụ trchs cấp ủy.

6. Bộ phận tài chính- kế toán

- Rà soát CBGV,NV đến thời điểm nâng lương tháng 9, lập hồ sơ xét nâng lương cho CBGVNV.

- Mua sắm bổ sung các dụng cụ phục vụ cho công tác phòng chống dịch COVID-19,...

- Cân đối ngân sách lắp đặt đường ống dẫn nước tại điểm trường KonPRing.

- Thanh toán lương tháng 9 cho CBGV,NV kịp thời.

- Hoàn thành đối chiếu kinh phí quý 3.

  Trên đây là kế hoạch hoạt động tháng 9/2021 của Trường TH Măng Đen.

Nơi nhận:
	HIỆU TRƯỞNG

	          -  CM, TK(t/h)
          -  Các bộ phận, CBGV
          - Lưu nhà trường.